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Nowe regulacje w sprawie zwolnień z wf-u
W roku szkolnym 2015/2016 zostały wprowadzone zmiany w zasadach zwalniania
uczniów z uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego. Od 1 września 2015 r.
obowiązują dwa rozwiązania: uczeń może być całkowicie zwolniony z wf-u lub z
wykonywania określonych ćwiczeń.

Dotychczas dyrektor szkoły, po przedstawieniu przez ucznia opinii lekarza o ograniczonych
możliwościach uczestniczenia w zajęciach wychowania fizycznego – zwalniał ucznia z
realizacji tych zajęć w ogóle.

Od roku szkolnego 2015/2016 przepisy przewidują dwa rozwiązania uwzględniające stan
zdrowia ucznia:

możliwość zwolnienia ucznia z wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na
zajęciach wychowania fizycznego (takie rozwiązanie nie było dotychczas stosowane).
Podstawą do tego zwolnienia będzie opinia lekarza o ograniczonych możliwościach
wykonywania przez ucznia ćwiczeń wskazująca, jakich ćwiczeń fizycznych – czy też 
– jakiego rodzaju ćwiczeń – uczeń nie może wykonywać oraz przez jaki okres. W tym
przypadku uczeń uczestniczy w zajęciach wychowania fizycznego z ograniczeniem
wykonywania niektórych, wskazanych przez lekarza ćwiczeń fizycznych. Uczeń ten
jest oceniany i klasyfikowany. Natomiast nauczyciel wychowania fizycznego ma
obowiązek dostosować wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb i
możliwości ucznia.
możliwość całkowitego zwolnienia ucznia z realizacji zajęć wychowania fizycznego
(tak jak dotychczas). Zwolnienia dokonuje dyrektor szkoły na podstawie opinii
lekarza o braku możliwości uczestniczenia ucznia w zajęciach wychowania
fizycznego, przez okres wskazany w tej opinii. W tym przypadku uczeń nie uczęszcza
na zajęcia wf-u i przez okres zwolnienia nie jest z nich oceniany. Jeżeli okres
zwolnienia z realizacji zajęć wychowania fizycznego uniemożliwia ustalenie
śródrocznej, rocznej lub semestralnej oceny klasyfikacyjnej, uczeń nie podlega
klasyfikacji, natomiast w dokumentacji przebiegu nauczania wpisuje się „zwolniony”
albo „zwolniona”.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Intencją tej zmiany jest umożliwienie uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego tym
uczniom, którzy mają ograniczenia w wykonywaniu określonych ćwiczeń, ale których stan
zdrowia pozwala na udział w zajęciach.

Więcej szczegółowych informacji na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.
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